РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                   ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУМЫЛЖЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
       КРАСНЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                              Р Е Ш Е Н И Е
  от 20.05.  2015 г.                            № 5/1-С
О внесении изменений в решение
 Совета Краснянского сельского поселения
от 27.03.2015г №4/2-С «Об утверждении
 положения о бюджетном процессе  в
Краснянском сельском поселении
Кумылженского муниципального района»

Во исполнении  представления от 03.04.2015г №06-13-03-03-13/62 Межрайонного территориального управления комитета финансов Волгоградской области №3,  на основании пункта 3 статьи 92.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации,
                          Совет Краснянского сельского поселения  решил:
      1. Дополнить статью 12, пунктом 6 следующего содержания:  « Размер дефицита бюджета Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района не должен превышать 10% утвержденного общего годового объема доходов бюджета Краснянского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
     При применении к бюджету Краснянского сельского поселения мер, предусмотренных пунктом 4 статьи 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, дефицит бюджета не должен превышать  5% утвержденного общего годового объема доходов бюджета Краснянского сельского поселения, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
     В случае утверждения Решением Совета Краснянского сельского поселения о бюджете в составе источников финансирования дефицита бюджета  поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности Краснянского сельского поселения, и (или) снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета дефицит местного бюджета может превысит ограничения, установленные настоящим пунктом, в пределах суммы указанных поступлений и снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета Краснянского сельского поселения.», упорядочив нумерацию последующих пунктов.
      2. Данное  решение  вступает в силу  со дня его подписания и подлежит обнародованию в Краснянской сельской  библиотеке.

[bookmark: _GoBack]Глава Краснянского сельского поселения:                             Л.В. Шаронова